diário oficial Nº 35.160  41Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

NOME MATRICULA
JOÃO RENATO PAES LOPES 55588872 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 867637
PORTARIA Nº 4459/2022-DAF/CGP, DE 19/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1295185;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de DOM ELISEU – 11/10 a 12/10/2022, PARA-
GOMINAS – 13/10 a 15/10/2022, a fim de participar de reunião com os
Órgãos Municipais de Trânsito e/ou Prefeituras para que seja repassada
as informações contidas no documento repassado pela CNP para planejar
estratégias visando conter o aumento do número de Acidentes de Trânsito
e tratar sobre Fiscalização de Trânsito com Vereadores do município.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4447/2022-DAF/CGP, DE 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1315013;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de OURILÂNDIA DO NORTE – 31/10
a 25/11/2022, a fim de prestar atendimento e retaguarda de veículo na
CIRETRAN do referido município, conforme soliciação.

nome matricula
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 4440/2022-DAF/CGP, DE 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275449;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de MARITUBA – 01/11 a 15/11/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Kelly Maia Santana 57228950 /1
Kelly da Silva Alves 57227729 /1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Thiago da Silva Reis 57213322 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 4444/2022-DAF/CGP, DE 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1213269;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Redenção para o município de Tucumã no período de 31/10 à 25/11/2022,
a fim de realizar vistoria em veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Valdimar Barbosa dos Santos 57205278 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.
PORTARIA Nº 4449/2022-DAF/CGP, 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1313913;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 24/10 à 18/11/2022,
a fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos na barreira do re-
ferido municipio.

nome matricula
José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 867638
PORTARIA Nº 4445/2022-DAF/CGP, DE 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1313773;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E TRÊS E MEIA (23 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de MARABÁ – 16/11 a 19/11/2022, ITUPIRAN-
GA – 20/11 a 23/11/2022, NOVO REPARTIMENTO – 24/11 a 27/11/2022,
TUCURUÍ – 28/11 a 03/12/2022, TAILÂNDIA – 04/12 a 09/12/2022, a fim
de realizar estudos e viabilidades de clinicas nos referidos municípios.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4277/2022-DAF/CGP, DE 06/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1195802;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de PARAGOMINAS – 17/10 a 11/11/2022, a
fim de prestar serviços administrativos na CIRETRAN do referido município,
conforme solicitação.

nome matricula
Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 867506
PORTARIA Nº 4453/2022-DAF/cgp, de 18/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1320982;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de ALTAMIRA
para os municípios de BELÉM – 31/10 a 04/11/2022, a fim de participar de
reunião com a CNCIR, e das demandas da CIRETRAN.

nome matricula
Jhony Napoleão Rabelo Almeida 55208513/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4468/2022-DAF/cgp, de 20/10/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1328430;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de NOVO REPARTIMENTO – 24/10 a 11/11/2022,
a fim de conduzir veículo para dar apoio logístico a CRT de Novo Reparti-
mento/PA.

nome matricula
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro